ПРОТОКОЛ № 27
внеочередного Общего собрания

членов Союза строителей Камчатки

Дата и время проведения: 29 июня 2017 г., 15 час. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленина, д. 1, Большой зал Правительства
Камчатского края.

Председатель: Н.В. Воронов
Секретарь: В.Ю. Уткин

Основание для созыва: решение Совета Союза строителей Камчатки от 13 июня
2017 г. (протокол № 17), п. 12.3.4. разд. 12 Устава Союза строителей Камчатки.

Согласно реестру членов Союза строителей Камчатки по состоянию на 28 июня
2017 г. в составе Союза строителей Камчатки состоит 176 (сто семьдесят шесть)
членов.

Для участия во внеочередном Общем собрании членов Союза строителей
Камчатки зарегистрировались и получили карточки для голосования 90
(девяносто) членов Союза строителей Камчатки (приложение № 1 к настоящему
протоколу).

Приглашенные:
Митина Т.Б. -  Министр строительства Камчатского края;
Старов Г.Н. - президент Союза строителей Камчатки;
Новикова Н.И. - заместитель президента -  начальник отдела контроля Союза
строителей Камчатки.

ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. с информацией о наличии кворума для проведения
Общего собрания членов Союза строителей Камчатки (приложение № 1 к
настоящему протоколу) и необходимости избрания, в соответствии с п. 15
Положения об Общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 03 марта 2010 г.,
Счетной комиссии в составе 3 (трех) членов, включив в нее:
1) Романову Е.С. - директора ООО «Камстройсвязь»;
2) Осокину Т.И. - зам. генерального директора ООО «Спецремсервис»;
3) Осадчую Н.А. -  генерального директора ООО «Камчатпромстрой».

РЕШИЛИ:
Для подсчета результатов голосования членов Союза строителей Камчатки

по решениям, принимаемым на внеочередном Общем собрании, избрать единым
списком Счетную комиссию в составе:

1) Романову Е.С. - директора ООО «Камстройсвязь»;
2) Осокину Т.И. - зам. генерального директора ООО «Спецремсервис»;
3) Осадчую Н.А. -  генерального директора ООО «Камчатпромстрой».
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

1

ВЫСТУПИЛ: Старов Г.Н. о необходимости избрания председателя
внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки, в
соответствии с п. 14 Положения об Общем собрании членов НП «СРО «ССК» от
03 марта 2010 г., и предложивший избрать председателем Общего собрания
членов Союза строителей Камчатки директора ООО «Русский двор» Воронова
H. В.

РЕШИЛИ:
Избрать директора ООО «Русский двор» Воронова Н.В. председателем

внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., предложивший в соответствии с п. 15 Положения об
Общем собрании членов НП «СРО «ССК» от 03 марта 2010 г. избрать секретаря
внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки и выдвинул
кандидатуру директора ООО «Восток-Комплект» Уткин В.Ю.

РЕШИЛИ:
Избрать директора ООО «Восток-Комплект» Уткин В.Ю. секретарем

внеочередного Общего собрания членов Союза строителей Камчатки.
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

Повестка дня:
I. О внесении изменений в Положение о постоянно действующем коллегиальном
органе Союза строителей Камчатки и утверждении его в новой редакции.
2. О внесении изменений в Положение о членстве, в том числе, о требованиях к
членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов и утверждении его в новой редакции.
3. Об утверждении Квалификационные требования к членам Союза строителей
Камчатки, выполняющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
4. Об утверждении Методики распределения доходов от размещения средств
компенсационного фонда Союза строителей Камчатки в качестве взносов (части
взносов) членов Союза строителей Камчатки в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Союза строителей Камчатки, изъявивших
намерение принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведения
торгов (конкурсов, аукционов) для заключения соответствующих договоров
является обязательным.
5. О распределении доходов от размещения средств компенсационного фонда
Союза строителей Камчатки в соответствии с Методикой распределения доходов
от размещения средств компенсационного фонда Союза строителей Камчатки в
качестве взносов (части взносов) членов Союза строителей Камчатки в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза строителей

2

Камчатки, изъявивших намерение принимать участие в заключении договоров
строительного подряда, если в соответствии с законодательством Российской
Федерации проведения торгов (конкурсов, аукционов) для заключения
соответствующих договоров является обязательным.
6. Об исполнении требований Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ,
вступивших в силу и об этапах реализации требований, вступающих в силу с 01
июля 2017 года.

1. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 1«О внесении изменений в Положение о
постоянно действующем коллегиальном органе Союза строителей Камчатки и
утверждении его в новой редакции».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о внесении изменений в Положение о постоянно
действующем коллегиальном органе Союза строителей Камчатки.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший внесение изменений и утверждение в
новой редакции Положения о постоянно действующем коллегиальном органе
Союза строителей Камчатки.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Положение о постоянно действующем коллегиальном

органе Союза строителей Камчатки утвердив его в новой редакции (приложение
№ 2 к настоящему протоколу) и ввести в действие с 01 июля 2017 года.
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

2. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 2 «О внесении изменений в Положение о
членстве, в том числе, о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и
уплаты вступительного взноса, членских взносов и утверждении его в новой
редакции».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н., о внесении изменений в Положение о членстве, в том
числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший внесение изменений и утверждение в
новой редакции Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о
размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в Положение о членстве, в том числе о требованиях к

членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов утвердив его в новой редакции (приложение № 3 к настоящему
протоколу) и ввести в действие со дня внесения сведений о нем в
государственной реестр саморегулируемых организаций в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации, за исключением отдельных
норм, для которых предусмотрен иной срок вступления в силу.
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

3. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 3 «Об утверждении Квалификационных
требований к членам Союза строителей Камчатки, выполняющим строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости утвердить Квалификационные
требования к членам Союза строителей Камчатки, выполняющим строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов.

ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В., поддержавший утверждение Квалификационных
требований к членам Союза строителей Камчатки, выполняющим строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов.

РЕШИЛИ:
Утвердить Квалификационные требования к членам Союза строителей

Камчатки, выполняющим строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (Приложение № 4 к
настоящему документу) и ввести в действие с 01 июля 2017 года.
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

4. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 4 «Об утверждении Методики
распределения доходов от размещения средств компенсационного фонда Союза
строителей Камчатки в качестве взносов (части взносов) членов Союза
строителей Камчатки в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Союза строителей Камчатки, изъявивших намерение принимать
участие в заключении договоров строительного подряда, если в соответствии с
законодательством Российской Федерации проведения торгов (конкурсов,
аукционов) для заключения соответствующих договоров является обязательным».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости утвердить Методику распределения
доходов от размещения средств компенсационного фонда Союза строителей
Камчатки в качестве взносов (части взносов) членов Союза строителей Камчатки
в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза
строителей Камчатки, изъявивших намерение принимать участие в заключении
договоров строительного подряда, если в соответствии с законодательством
Российской Федерации проведения торгов (конкурсов, аукционов) для
заключения соответствующих договоров является обязательным.

4

РЕШИЛИ:
Утвердить Методику распределения доходов от размещения средств

компенсационного фонда Союза строителей Камчатки в качестве взносов (части
взносов) членов Союза строителей Камчатки в компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств Союза строителей Камчатки, изъявивших
намерение принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведения
торгов (конкурсов, аукционов) для заключения соответствующих договоров
является обязательным (Приложение № 6 к настоящему документу).
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

5. ВЫСТУПИЛ: Воронов Н.В. о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 5 «О распределении доходов от размещения
средств компенсационного фонда Союза строителей Камчатки в соответствии с
Методикой распределения доходов от размещения средств компенсационного
фонда Союза строителей Камчатки в качестве взносов (части взносов) членов
Союза строителей Камчатки в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Союза строителей Камчатки, изъявивших намерение принимать
участие в заключении договоров строительного подряда, если в соответствии с
законодательством Российской Федерации проведения торгов (конкурсов,
аукционов) для заключения соответствующих договоров является обязательным».

СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о необходимости в соответствии с ч 11.1 статьи 3.3
Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ распределить доходы от размещения
средств компенсационного фонда Союза строителей Камчатки в соответствии с
Методикой распределения доходов от размещения средств компенсационного
фонда Союза строителей Камчатки в качестве взносов (части взносов) членов
Союза строителей Камчатки в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Союза строителей Камчатки, изъявивших намерение принимать
участие в заключении договоров строительного подряда, если в соответствии с
законодательством Российской Федерации проведения торгов (конкурсов,
аукционов) для заключения соответствующих договоров является обязательным.

РЕШИЛИ:
Распределить доходы от размещения средств компенсационного фонда

Союза строителей Камчатки в соответствии с Методикой распределения доходов
от размещения средств компенсационного фонда Союза строителей Камчатки в
качестве взносов (части взносов) членов Союза строителей Камчатки в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Союза строителей
Камчатки, изъявивших намерение принимать участие в заключении договоров
строительного подряда, если в соответствии с законодательством Российской
Федерации проведения торгов (конкурсов, аукционов) для заключения

5

соответствующих договоров является обязательным (Приложение № 7 к
настоящему документу).
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

6. ВЫСТУПИЛ: Воронов И.В. о предоставлении слова Старову Григорию
Николаевичу по вопросу повестки № 6 «Об исполнении требований
Федерального закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ, вступивших в силу и об этапах
реализации требований, вступающих в силу с 01 июля 2017 года».

СЛУШАЛИ: Старова Т.Н. об исполнении требований Федерального закона от
03.07.2016 № 372-ФЗ, вступивших в силу и об этапах реализации требований,
вступающих в силу с 01 июля 2017 года.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию об исполнении требований Федерального

закона от 03.07.2016 № 372-ФЗ вступивших в силу и об этапах реализации
требований вступающих в силу с 01 июля 2017 года.
Результаты голосования: «ЗА»: 90; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Воронова Н.В., закрывшего заседание Общего собрания членов
Союза строителей Камчатки.

Председатель

Секретарь

Н.В. Воронов

В.Ю. Уткин

6